АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОРОЛЁВА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКОЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
30.12.2008                                                                                                  № 772х

Об утверждении перечня дополнительных
образовательных услуг, оказываемых
муниципальными образовательными
учреждениями города Королёва
Московской области на платной основе

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании»,
Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, Типовым
положением об общеобразовательном учреждении, Типовым положением об
образовательном  учреждении  дополнительного  образования  детей,
руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 05
июля  2001  г.  №  505,  приказом  Министерства  образования  Московской
области от 27. 06. 2007 г. № 1191,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  прилагаемый  Перечень дополнительных
образовательных услуг,  оказываемых государственными образовательными
учреждениями Московской области на платной основе (прилагается).

2. Ознакомить  с  настоящим  приказом  директоров,  заведующих
образовательных  учреждений,  подведомственных  Городскому  комитету
образования.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя председателя по вопросам  финансов и экономики Абидуллину
Р.З.

Председатель комитета Н.П. Гринько

Приложение к приказу Городского
комитета образования
от «30» декабря 2008 г. № 772х

Перечень дополнительных образовательных услуг, оказываемых
муниципальными образовательными учреждениями города Королёва

Московской области на платной основе
┌─────┬────────────────────────────────────────────┬────────────────────┐
│     │Наименование платной образовательной услуги │Стоимость обучения в│
│     │                                            │рублях на 1 человека│
│     │                                            ├────────┬─────┬─────┤
│     │                                            │ период │мин. │макс.│
├─────┼────────────────────────────────────────────┴────────┴─────┴─────┤
│ 1.  │Услуги в системе дошкольного образования.                        │
│     │Реализация образовательных программ за пределами образовательных │
│     │программ, определяющих статус дошкольных образовательных         │
│     │учреждений                                                       │
├─────┼────────────────────────────────────────────┬────────┬─────┬─────┤
│1.1. │Занятия в различных кружках                 │Занятие │   60│  320│
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│1.2. │Занятия по адаптации детей к условиям       │Занятие │   60│  290│
│     │школьной жизни (до поступления в школу, если│        │     │     │
│     │ребенок не посещал дошкольное               │        │     │     │
│     │образовательное учреждение)                 │        │     │     │
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│1.3. │Занятия в различных секциях, группах        │Занятие │   60│  300│
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│1.4. │Посещение групп:                            │День    │     │     │
│     │- выходного дня;                            │        │     │     │
│     │- продленного дня;                          │        │     │     │
│     │- кратковременного пребывания для детей     │        │     │     │
│     │дошкольного возраста                        │        │     │     │
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│1.5. │Услуги логопедической, психологической и    │Занятие │   90│  400│
│     │дефектологической помощи, различные виды    │        │     │     │
│     │профилактических и лечебных мероприятий,    │        │     │     │
│     │коррекции физического развития для детей,   │        │     │     │
│     │воспитывающихся в дошкольных образовательных│        │     │     │
│     │учреждениях, при условии, что данные услуги │        │     │     │
│     │оказываются за пределами рабочего времени и │        │     │     │
│     │вне рамок должностных инструкций            │        │     │     │
│     │специалистов (психологов, логопедов,        │        │     │     │
│     │дефектологов, медицинских и педагогических  │        │     │     │
│     │работников)                                 │        │     │     │
├─────┼────────────────────────────────────────────┴────────┴─────┴─────┤
│ 2.  │Услуги в системе общего образования.                             │
│     │Реализация образовательных программ за пределами                 │
│     │общеобразовательных программ, определяющих статус                │
│     │образовательного учреждения                                      │
├─────┼────────────────────────────────────────────┬────────┬─────┬─────┤
│2.1. │Занятия в различных кружках, в том числе для│Занятие │   60│  250│
│     │учащихся, посещающих группы продленного дня │        │     │     │
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│2.2. │Занятия по адаптации детей к условиям       │Занятие │   60│  290│
│     │школьной жизни (до поступления в школу, если│        │     │     │
│     │ребенок не посещал дошкольное               │        │     │     │
│     │образовательное учреждение)                 │        │     │     │
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│2.3. │Обучение в начальной школе по индивидуальной│Занятие │   60│  400│
│     │программе                                   │        │     │     │
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│2.4. │Занятия с репетитором                       │Занятие │   60│  360│
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│2.5. │Занятия на различных курсах                 │Курс    │  250│15000│
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│2.6. │Посещение различных студий, групп, школ     │Занятие │   50│  150│
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤

│2.7. │Посещение различных секций, групп по        │Занятие │   40│  200│
│     │укреплению здоровья                         │        │     │     │
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│2.8. │Услуги логопедической, психологической и    │Занятие │   90│  400│
│     │дефектологической помощи для детей,         │        │     │     │
│     │обучающихся в образовательных учреждениях,  │        │     │     │
│     │при условии, что данные услуги оказываются  │        │     │     │
│     │за пределами рабочего времени и вне рамок   │        │     │     │
│     │должностных инструкций специалистов         │        │     │     │
│     │(психологов, логопедов, дефектологов)       │        │     │     │
├─────┼────────────────────────────────────────────┴────────┴─────┴─────┤
│ 3.  │Услуги в системе учреждений дополнительного образования детей.   │
│     │Реализация образовательных программ в системе дополнительного    │
│     │образования детей за пределами образовательных программ,         │
│     │определяющих статус образовательного учреждения                  │
├─────┼────────────────────────────────────────────┬────────┬─────┬─────┤
│3.1. │Занятия в различных кружках                 │Занятие │   60│  250│
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│3.2. │Занятия с репетитором                       │Занятие │   60│  360│
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│3.3. │Занятия на различных курсах                 │Курс    │  250│15000│
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│3.4. │Занятия различных секций, групп по          │Занятие │   40│  200│
│     │укреплению здоровья                         │        │     │     │
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│3.5. │Занятия по адаптации детей к условиям       │Занятие │   60│  290│
│     │школьной жизни (до поступления в школу, если│        │     │     │
│     │ребенок не посещал дошкольное               │        │     │     │
│     │образовательное учреждение)                 │        │     │     │
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤
│3.6. │Занятия в различных студиях, группах, школах│Месяц   │   50│  150│
├─────┼────────────────────────────────────────────┼────────┼─────┼─────┤

	Об утверждении перечня дополнительных
	образовательных услуг, оказываемых
	муниципальными образовательными
	учреждениями города Королёва
	Московской области на платной основе
	Перечень дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями города Королёва Московской области на платной основе